
II 

(Neleģislatīvi akti) 

STARPTAUTISKI NOLĪGUMI 

PADOMES LĒMUMS (ES) 2019/702 

(2019. gada 15. aprīlis) 

par to, lai Savienības vārdā noslēgtu Gaisa transporta nolīgumu starp Eiropas Kopienu un tās 
dalībvalstīm, no vienas puses, un Kanādu, no otras puses 

EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību un jo īpaši tā 100. panta 2. punktu saistībā ar 218. panta 6. punkta 
a) apakšpunktu, 

ņemot vērā Eiropas Komisijas priekšlikumu, 

ņemot vērā Eiropas Parlamenta piekrišanu (1), 

tā kā: 

(1)  Eiropas Kopienas un tās dalībvalstu vārdā Komisija ir risinājusi sarunas par Gaisa transporta nolīgumu starp 
Eiropas Kopienu un tās dalībvalstīm, no vienas puses, un Kanādu, no otras puses (“nolīgums”), saskaņā ar 
Padomes lēmumu, ar kuru Komisija tika pilnvarota sākt sarunas. 

(2)  Nolīgums tika parakstīts 2009. gada 17. un 18. decembrī, ņemot vērā tā noslēgšanu vēlāk, saskaņā ar Padomes 
un Padomē sanākušo Eiropas Savienības dalībvalstu pārstāvju Lēmumu 2010/417/EK (2). 

(3)  Nolīgums ir ratificēts visās dalībvalstīs, izņemot Horvātijas Republiku. Paredzēts, ka Horvātijas Republika 
nolīgumam pievienosies saskaņā ar 2011. gada Pievienošanās akta 6. panta 2. punktu. 

(4)  Nolīgums tagad būtu jāapstiprina Savienības vārdā. 

(5)  Lēmuma 2010/417/EK 3. un 4. pants ietver noteikumus par lēmumu pieņemšanu un pārstāvību dažādos 
nolīgumā izklāstītos jautājumos. Ņemot vērā Eiropas Savienības Tiesas 2015. gada 28. aprīļa spriedumu lietā C- 
28/12, minēto noteikumu piemērošana būtu jāpārtrauc. Ņemot vērā Līgumus, nav nepieciešami jauni noteikumi 
par minētajiem jautājumiem, ne arī tādi noteikumi par dalībvalstu informācijas sniegšanas pienākumu, kādi ir 
noteikti Lēmuma 2010/417/EK 5. pantā. Tāpēc Lēmuma 2010/417/EK 3., 4. un 5. pantu būtu jābeidz piemērot 
no dienas, kad stājas spēkā šis lēmums, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU. 

1. pants 

Ar šo Savienības vārdā tiek apstiprināts Gaisa transporta nolīgums starp Eiropas Kopienu un tās dalībvalstīm, no vienas 
puses, un Kanādu, no otras puses (3). 

8.5.2019. L 120/1 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(1) 2018. gada 2. oktobra piekrišana (Oficiālajā Vēstnesī vēl nav publicēta). 
(2) Padomes un Padomē sanākušo Eiropas Savienības dalībvalstu valdību pārstāvju Lēmums 2010/417/EK (2009. gada 30. novembris), lai 

parakstītu un provizoriski piemērotu gaisa transporta nolīgumu starp Eiropas Kopienu un tās dalībvalstīm, no vienas puses, un Kanādu, 
no otras puses (OV L 207, 6.8.2010., 30. lpp.). 

(3) Nolīgums ir publicēts OV L 207, 6.8.2010., 32. lpp., kopā ar lēmumu par tā parakstīšanu. 



2. pants 

Padomes priekšsēdētājs Savienības vārdā sniedz nolīguma 23. pantā paredzēto paziņojumu, lai paustu Savienības 
piekrišanu uzņemties minētā nolīguma (4) saistības, un sniedz šādu paziņojumu: 

“Tā kā 2009. gada 1. decembrī stājās spēkā Lisabonas līgums, Eiropas Savienība ir aizstājusi Eiropas Kopienu un ir 
tās pēctece, un tā no minētās dienas īsteno visas Eiropas Kopienas tiesības un uzņemas visus tās pienākumus. Tādēļ 
nolīguma tekstā esošās atsauces uz “Eiropas Kopienu” attiecīgā gadījumā ir lasāmas kā atsauces uz “Eiropas 
Savienību””. 

3. pants 

Lēmuma 2010/417/EK 3., 4. un 5. pantu beidz piemērot šā lēmuma spēkā stāšanās dienā. 

4. pants 

Šis lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas dienā. 

Luksemburgā, 2019. gada 15. aprīlī 

Padomes vārdā – 

priekšsēdētājs 
P. DAEA  

8.5.2019. L 120/2 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(4) Nolīguma spēkā stāšanās dienu Padomes Ģenerālsekretariāts publicēs Oficiālajā Vēstnesī. 


	PADOMES LĒMUMS (ES) 2019/702 (2019. gada 15. aprīlis) par to, lai Savienības vārdā noslēgtu Gaisa transporta nolīgumu starp Eiropas Kopienu un tās dalībvalstīm, no vienas puses, un Kanādu, no otras puses 

